
 1

Protokół nr 15/08 

z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych 

odbytego w dniu 18 kwietnia 2008 r. 

 

 

Kolejne posiedzenie Komisji ds. Socjalnych otworzył Przewodniczący Komisji – Pan 
Zbigniew Krzyżański, który powitał zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do 
obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 
 
1. Zapoznanie się z działalnością GOPS i perspektywami uruchomienia całodobowego 

Domu Pomocy Społecznej. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy oraz analiza zjawisk 

patologii społecznej. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 
jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził 
głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do 
wglądu w Urzędzie Gminy.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został 
przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 2 

Przystępując do realizacji tego punktu poproszono o głos przybyłego na posiedzenie Pana 
D. Olszewskiego – funkcjonariusza Policji w Widawie, który odczytał informację o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego za ostatni kwartał. Ponadto członkowie komisji 
zostali również zapoznani z analizą bezpieczeństwa za 2007 r., która stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. Następnie Pan Olszewski poinformował Komisję, iż teren gminy 
Widawa jest raczej spokojny gorsza sytuacja jest w okolicach Sędziejowic, a główną tego 
przyczyną jest uruchomiona w tym rejonie dyskoteka. Kontynuując swą wypowiedź wyjaśnił, 
iż spośród wymienionych kradzieży najczęstsze to kradzieże kolejowe. Ponadto 
poinformował, iż nasila się sprawa alkoholizmu. Pan Olszewski wyjaśnił również, iż zostały 
zgłoszone dwa przypadki znęcania, a także pojawiło się w szkołach zjawisko tzw. „szkolna 
fala” polegające na wymuszaniu głownie pieniędzy od młodszych dzieci. 
Następnie głos zabrał radny Polak, który poinformował, iż przystanek autobusowy 
w Brzykowie oraz znak informujący o przejściu dla pieszych utrudnia kierowcom 
widoczność, więc zwrócił się do Pana Olszewskiego z prośbą o pomoc w przeniesieniu go na 
inne miejsce. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Olszewski wyjaśnił, iż rzeczywiście przystanek autobusowy 
w Brzykowie usytuowany jest w nieodpowiednim miejscu i najlepiej byłoby z tą sprawą 
zwrócić się na piśmie do Urzędu Gminy. Ponadto dodał, iż przekaże tą prośbę 
Komendantowi, który podejmie decyzję w tej sprawie. 
Jako kolejny głos zabrał Pan Grzegorz Namirowski – Przewodniczący Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowy, który zapytał o dostępność do Dzielnicowego i kto 
obecnie pełni tą funkcję. 
Pan Olszewski wyjaśnił, iż obecnie funkcję Dzielnicowego pełni sierżant sztabowy Pan 
Grzegorz Wlaźlak. Ponadto wyjaśnił, iż jest on dostępny w czasie pełnienia służby, a jeżeli 
chodzi o dyspozycyjność przez 24 godziny na dobę to należałoby to ustalić z tą osobą oraz 



 2

z Komendantem. Ponadto wyjaśnił, iż z powodu redukcji etatów posterunek Policji jest przez 
parę godzin nieczynny, wówczas obsługuje Komenda w Łasku. 
Następnie Pan Namirowski zapytał jak są obsługiwane tak zwane „niebieskie karty”. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Olszewski wyjaśnił, iż prowadzi je dzielnicowy i są 
dokonywane w nich wpisy po każdej interwencji. W dalszej części szczegółowo omówił 
zasady prowadzenia niebieskiej karty i w jakim celu jest ona zakładana. 
W tym miejscu radny Polak zapytał ilu Policjantów pracuje na terenie gminy. 
Pan Olszewski wyjaśnił, iż obecnie pracuje 9 osób a jedna odchodzi na emeryturę. 
W dalszej części Pan Namirowski zapytał, czy były jakieś zatrzymania w sprawie 
narkotyków. 
Pan Olszewski wyjaśnił, iż na terenie gminy Widawa nie było takich przypadków, ale na 
terenie gminy Sędziejowice doszło do kilku zatrzymań. 
Ponownie zabierając głos Pan Namirowski zapytał o izbę wytrzeźwień. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Olszewski wyjaśnił, iż najbliższa znajduje się w Łasku, 
gdzie są odwożone osoby nietrzeźwe z naszego terenu. 
Następnie Pan Namirowski zapytał, czy ktoś jeszcze oprócz Policji zajmuje się pomocą dla 
poszkodowanych w rodzinach patologicznych. 
Udzielając odpowiedzi na to pytanie Pan Olszewski wyjaśnił, iż Policja współpracuje w tej 
kwestii z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 
Na zakończenie Pan Namirowski zapytał jeszcze czy funkcjonariusz Policji może odmówić 
interwencji. 
W odpowiedzi na powyższe Pana Olszewski wyjaśnił, iż Policjant nie ma prawa odmówić 
interwencji nawet, jeśli jest wezwanie zgłoszone anonimowo. 
Z uwagi na brak dodatkowych pytań Przewodniczący podziękował Panu Olszewskiemu za 
przybycie i udzielenie informacji dotyczących bezpieczeństwa na terenie gminy Widawa. 
Następnie głos zabrał Pan Namirowski, który zapoznał członków Komisji z problemem 
choroby alkoholowej. Wyjaśnił, iż Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
której przewodniczy ma na celu prowadzenie przeciwdziałania alkoholizmowi. Dodał, iż 
utworzone zostały świetlice dla dzieci, a raz do roku zakupywane są spektakle dla młodzieży 
o tematyce dotyczącej między innymi narkomanii, alkoholizmowi czy przemocy w rodzinie. 
W tym miejscu Przewodniczący zapytał czy istnieją spotkania Anonimowych Alkoholików. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Namirowski wyjaśnił, iż tak, a głównie w Konopnicy czy też 
w Dubiu. Ponadto został uruchomiony punkt konsultacyjny w Ośrodku Zdrowia w Widawie. 
Jako kolejna głos zabrała radna Barasińska, która zapytała czy można zmusić osobę 
uzależnioną od alkoholu do leczenia. 
Udzielając odpowiedzi na to pytanie Pan Namirowski szczegółowo omówił, jakie są zasady 
kierowania osoby uzależnione na leczenie. 
 
Ad. 1. 

Do omówienia tego punktu została poproszona Pani Wioletta Kasprzyk – Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która przedstawiła szczegółowo członkom Komisji 
sprawozdanie z działalności jej jednostki. Następnie wyjaśniła, iż projektant wykonujący 
dokumentację na remont Środowiskowego Domu Pomocy spóźnia się z oddaniem projektu. 
Kontynuując poinformowała, jaka kwota może być przekazana na dofinansowanie 
uruchomienia całodobowej placówki, jednak nie wiadomo czy można będzie skorzystać 
z tych środków. W dalszej części swej wypowiedzi Pani Kasprzyk poinformowała, iż na dzień 
dzisiejszy w Domu Pomocy na stałe są umieszczone trzy osoby, a są również czynione 
starania na umieszczenie tam kolejnej osoby. Ponadto wyjaśniła, iż z tego tytułu gmina ponosi 
ogromne koszty, więc uruchomienie całodobowego Ośrodka Pomocy na naszym terenie 
bardziej by się opłacało. Następnie wyjaśniła, iż obecnie w placówce w Dąbrowie 



 3

Widawskiej zatrudniona jest pielęgniarka na ½ etatu, jednak przydałby się cały etat. Pani 
Kasprzyk wyjaśniła również, iż osoby korzystające z pomocy Środowiskowego Domu 
Samopomocy dowożone są do lekarzy oraz specjalistów. Poinformowała również, iż został 
dokupiony sprzęt do rehabilitacji, na który zostały pozyskane środki z zewnątrz. Dodała, iż za 
te pieniądze zostały również wymienione okna, drzwi, wykładziny a także odnowiona została 
lamperia. Na zakończenie dodała, iż w planie jest przeprowadzenie programu dotyczącego 
uaktywniania osób bezrobotnych, na który można pozyskać około 90 tys. Pani Kasprzyk 
wyjaśniła, iż w ramach tego programu jest możliwość uruchomienia usług opiekuńczych dla 
osób samotnych. 
 
W związku z wyczerpaniem tematyki obrad, Przewodniczący Komisji podziękował za 
uczestnictwo Panu Skarbnikowi oraz członkom Komisji i zamknął kolejne posiedzenie 
komisji. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała: 
Jolanta Szuleta 

 

 

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych 

 

                                                                                      Zbigniew Krzyżański 

 


